
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

КОВДОРСКОГО РАЙОНА   
 

 

ПРИКАЗ 
 

12.11.2019   № 469 

г. Ковдор 

 

 

 

Об утверждении состава аттестационной комиссии 

  МКУ Управления образования  Ковдорского района,    

состава экспертных групп для проведения экспертизы  

профессиональной деятельности и квалификационных испытаний 

 

В соответствии с Положением о порядке аттестации руководителей 

муниципальных образовательных организаций Ковдорского района, 

утвержденным приказом МКУ Управления образования   Ковдорского района от 

11.11.2019 №462, Регламентом аттестационной комиссии МКУ Управления 

образования Ковдорского района, утвержденным приказом МКУ Управления 

образования Ковдорского района от 11.11.2019 №463,  

п р и к а з ы в а ю: 
       1. Утвердить на 2019-2020 учебный  год  состав аттестационной комиссии по 

аттестации руководящих  работников муниципальных образовательных 

организаций Ковдорского района (Приложение №1). 

       2. Утвердить состав экспертных групп для проведения экспертизы 

профессиональной деятельности и квалификационных испытаний руководителей 

образовательных организаций (Приложение №2). 

 4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 

общего, дополнительного образования и воспитания МКУ Управления 

образования Ковдорского района Капустину Р.Ф. 

 

 

Начальник МКУ Управление                                        

образования Ковдорского района                      И. А. Тренина   

 

 

                                                         

          

 
 

 

 

 



2 

 

Приложение 1 

к приказу  МКУ  

 Управления образования 

от 12.11.2019  №469   

 

Состав аттестационной комиссии по аттестации руководителей  

муниципальных образовательных  организаций Ковдорского района  

на 2019-2020 учебный год 

Председатель  

комиссии: 

Тренина Ирина Александровна, начальник МКУ 

Управления образования  Ковдорского района 

Заместитель  

председателя 

комиссии: 

Точёных Татьяна Валериевна, заместитель 

начальника  МКУ Управления образования 

Ковдорского района                 

Секретарь комиссии: Капустина Раиса Фёдоровна, начальник отдела 

общего, дополнительного образования и воспитания 

МКУ Управления образования  Ковдорского района 

Члены аттестационной комиссии: 

Лазарева  

Лидия Александровна 

  Специалист МКУ Управления образования  

Ковдорского района 

Шубина 

Светлана Евгеньевна 

 Специалист МКУ Управления образования 

Ковдорского района  

Максимова  

Ирина Станиславовна 

 Специалист МКУ Управления образования  

Ковдорского района 

Фирсова Нина 

Александровна 

Председатель Ковдорской районной организации 

Профсоюза работников  образования  и науки РФ 

Рудаков  

Игорь Александрович 

 Специалист МКУ Управления образования  

Ковдорского района 

 

 

 

                                 _______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

                    Приложение 2 

к приказу МКУ 

 Управления образования  

 от  12.11.2019 №469 

    

Состав экспертных групп при проведении экспертизы  

профессиональной деятельности и квалификационных испытаний 

руководителей муниципальных образовательных организаций Ковдорского 

района в 2019-2020 учебном году 

 

Ф.И.О. руководителя экспертной 

группы, должность, место работы 

Ф.И.О. членов экспертной группы, 

должность, место работы 

Руководители муниципальных дошкольных образовательных организаций 

1.Филоненко Лидия Викторовна, 

специалист МКУ Управления 

образования Ковдорского района 

 

 

1.Шайдурова Любовь Александровна, 

заведующий муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский 

сад № 9 «Светлячок» 

2.Шубина Светлана Евгеньевна, 

специалист  МКУ Управления 

образования Ковдорского района 

Руководители муниципальных общеобразовательных организаций 

1. Клементьев Александр Викторович, 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 

4 г. н.п. Ёнский 

1. Капустина Раиса Фёдоровна, 

начальник отдела общего, 

дополнительного образования и 

воспитания МКУ Управления 

образования Ковдорского района 

2. Максимова Ирина Станиславовна, 

специалист МКУ Управления 

образования  Ковдорского района 

Руководители муниципальных организаций дополнительного образования 

Лазарева Лидия Александровна, 

специалист МКУ Управления 

образования Ковдорского района 

 

1. Капустина Раиса Фёдоровна, 

начальник отдела общего, 

дополнительного образования и 

воспитания МКУ Управления 

образования Ковдорского района 

2. Макарова Елена Валерьевна, 

специалист МКУ Управления 

образования  Ковдорского района 

 

 

                                 ______________________________________ 

 


